
関高発 第１－０５４号  

令和７年８月１９日  

 第２学年 保護者の皆さまへ 

関西情報工学院専門学校  

校 長 佃 繁美 

秋季校外学習のお知らせ 

拝啓 処暑の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育

活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、下記のとおり秋季校外学習を実施いたします。つきましては、趣旨をご理解の上、ご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。 

敬 具  

記 

 

１．目  的  ⑴京都の自然・歴史・文化・伝統にふれ、歴史的遺産や優れた伝統文化の素晴らしさを 

感じ取る。 

⑵班行動や製作活動を通じて生徒相互の親睦を図り、創造的・主体的な学習態度を養う。 

⑶現地集合、現地解散により社会性を身につける。 

 

２．日  程  令和７年９月１９日（金） 

 

３．集合時間  ９時３０分 

集合場所  ＪＲ新大阪駅 団体集合場所 

 

４．解散時間  １６時３０分予定 

解散場所  ＪＲ新大阪駅 団体集合場所 

 

５．実施内容  染物体験（ハンカチ）、二条城散策、ランチビュッフェなど 

 

６．実施場所  ⑴京友禅体験工房 丸益西村屋     【 染物体験 】 

        ⑵元離宮二条城(清流園)        【 二条城散策 】 

⑶アーバンホテル京都四条プレミアム  【 ランチビュッフェ 】 

 

７．持 ち 物  交通費・制鞄・水筒（ペットボトルも可）・タオル・生徒手帳・常備薬・しおり  

※昼食代は必要ありません。 

 

８．服  装  制服 

 

９．諸 注 意 

（１）遅刻や欠席の場合は、必ず学校携帯に連絡してください。 

学校携帯番号 ０８０－８３１０－６６２４ 

（２）詳細は後日配布の生徒用しおりをご確認ください。 

以 上  


